
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012100172

172

Nº 15, sexta-feira, 21 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA realizará pregão eletrônico para
registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 10/02/2022, às 14hs LOCAL, no site,
https://www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: contratação de empresa para Fornecimento de
VEÍCULO AUTOMÓVEL (CARRO DE PASSEIO). O Edital, pode ser obtido, no site ou na
prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de segunda à sexta-feira
de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

JONATHAM SILVA SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Munícipio de Barreiras
/BA, comunica que se encontra a disposição o edital de Tomada de Preços nº 001/2022
para a Contratação de empresa na área de engenharia, para prestar serviços de construção
de 04 (quatro) pontes de concreto armado pré-moldado em localidades da zona rural, com
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nos espaços públicos da
prefeitura Municipal de Barreiras/BA, com abertura prevista para o dia 08 de fevereiro de
2022 às 09:00 h, no Prédio Sede da Prefeitura Municipal de Barreiras /BA Na Sala da
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Edgard de Deus Pitta nº 914
,Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP 47.806.146, Fone: (77) 3614-7100. O edital se
encontra a disposição no site: www.barrreiras.ba.gov.br.transparenica/licitações.

Barreiras/BA, 20 de janeiro de 2022.
EDILSON XAVIER NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Presidente torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0027/2022. Modalidade: Tomada de Preços N° 00003/2022. Tipo
menor preço global - Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil,
para serviços de reforma do Hospital Municipal Dr. José Maria de Magalhães Neto no
Município de Barrocas-Ba. Data da abertura: 08/02/2022, às 09:00hs. Informações e
retirada do edital de licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM, nº 705,
Bairro centro, das 08:00 as 12:00hs.

RUTE ANDRADE DO SANTOS QUEIROZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

Dia 02/02/22 às 9h. Objeto: fornecimento de cestas básicas para distribuição as
pessoas carentes. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Dia 02/02/22 às 14h. Objeto: fornecimento de água mineral e vasilhames para
água mineral. Menor preço global.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

Dia 03/02/22 às 9h. Objeto: fornecimento de gás liquefeito acondicionado em
botijão de 13 kg. Menor preço global. Edital: e-mail: licitaboavistadotupim@gmail.com,
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: na sede, tel.
7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/BA, 20 de janeiro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1-2022

A Pregoeira realizará dia 04.02.2022, às 09:30hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 001.2022 - contratação de empresa especializada no fornecimento de
bicicletas e capacetes escolares, através da Emenda Parlamentar nº 201801294-4, para
atendimento ao Transporte Escolar do Município de Caém/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital. O Edital estará disponível a partir da sua
publicação através dos seguintes acessos: www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com.
Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (74) 3636-2012 e/ou e-mail:
licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br

Em 20 de janeiro de 2022.
SIMONE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar,
protetores e serviços de borracharia destinados à manutenção de veículos leves e pesados
deste Município. DATA: 02/02/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala
de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba
- Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da
Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via e-
mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de Candiba/BA, das
08h00min às 12h00min. Candiba/Ba, 20/01/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de petróleo para atender às demandas das diversas
Secretarias e unidades administrativas deste Município. DATA: 02/02/2022. HORÁRIO:
14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal,
situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à
disposição dos interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço
eletrônico: http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser
solicitado via e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 20 de janeiro de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2022

Contratada: Consorcio do Território do Recôncavo, CNPJ: 19.964.230/0001-07, objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada para execução da obra de pavimentação na
localidade da cabeça de homem, zona rural do município de Castro Alves-BA. Art. 24, inciso
XXVI, da lei 8.666/93. R$ R$ 580.976,88 (quinhentos e oitenta mil, novecentos e setenta e
seis reais e oitenta e oito centavos). Dotação orçamentária: Órg.10.00-Secretaria de
Infraestrutura, Estradas e Serviços Públicos, Unid.10.01- Secretaria de Infraestrutura,
Estradas e Serviços Públicos, PA-1015- Pavimentação e Recuperação de vias públicas
urbanas, 44.90.51.00.00- Obras e Instalações, 00- Recursos Ordinários, 90 - Operação de
Crédito internas. Castro Alves-BA, 17 de janeiro de 2022. Pedro Caique Souza Nery.
Secretário De Infraestrutura, Transporte E Serviços Públicos.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2022

Contratada: Consorcio do Território do Recôncavo, CNPJ: 19.964.230/0001-07, objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada para execução da cobertura da quadra do
centenário, sede do município de Castro Alves - BA. Art. 24, inciso XXVI, da lei 8.666/93.
R$ 724.715,55 (setecentos e vinte e quatro mil, setecentos e quinze reais e cinquenta e
cinco centavos). Dotação orçamentária: Órg.07.00-Secretaria de Educação, Unid.07.01-
Fundo municipal de Educação, PA-1006- Construção e Reforma de Unidades do Ensino
Fundamental, 44.90.51.00.00- Obras e Instalações, 01-Rec. De Imp. E Trans. De Imp.
Educação 25%, 04- Salario Educação, 19- FUNDEB 30%. Castro Alves-BA, 17 de janeiro de
2022. Fernanda Rodrigues De Brito Carvalho. Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022 A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de fevereiro de 2022 às 08h00min para Fornecimento
do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE de forma parcelada, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Cícero Dantas/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022 A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de fevereiro de 2022 às 10h00min para Fornecimento
de Material de Expediente e Papelaria de forma parcelada, conforme especificações e
condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades
do município de Cícero Dantas/BA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022 A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br, licitação na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 03 de fevereiro de 2022 às 13h00min para Fornecimento
de Gêneros Alimentícios de forma parcelada, conforme especificações e condições
constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do
município de Cícero Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais
e https://www.cicerodantas.ba.gov.br/site/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS: 25 de janeiro de 2022 de 2022 às 12h00min (doze horas).

Cícero Dantas/BA, 20 de janeiro de 2022.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Será realizado no dia 15/02/2022 às 09h, Chamamento Público nº 001/2022,
cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para atender ao programa de Alimentação Escolar deste município.
Conceição do Coité, Ba, 20/01/2022. Informações, das 08h às 12h.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022
Repetição

Processo nº 429/2021. Objeto: Credenciamento de pessoa jurídica para o fornecimento de
refeições na sede e nos distritos, deste Município, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste aviso. Conceição
do Coité, Ba. 20/01/2022. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

Repetição

Processo nº 003/2022. Objeto: Credenciamento de veículos (com condutor habilitado),
para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias. Conceição do
Coité, Ba. 20/01/2022. www.conceicaodocoite.ba.gov.br,
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 014/2021 Objeto: aquisição de equipamentos e mobiliários para
melhoria da qualidade do ensino ofertada no Município de Coronel João Sá - Ba.
Contrato nº 254/2021 Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: YBYPLAST FABRICACAO DE ARTEFATOS E MOV E I S
EIRELI, CNPJ 09.102.295/0001-81, Valor Global do contrato: R$ 581.950,00 (quinhentos
e oitenta e um mil novecentos e cinquenta reais). vigência: 15/12/2021 a 31/12/2022
Assinatura: 15/12/2021. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração


		2022-01-21T08:53:43-0300




